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Patent dodatkowy do patentu nr 39112

Przedmiotem patentu jest sposób otrzymy¬
wania lekkiego tworzywa oraz tworzywo otrzy¬
mywane tym sposobem.

Sposób według patentu głównego polega na
tym, że jako materiał wyjściowy do wyrobu
lekkiego tworzywa stosuje się liście rośliny
zwanej pałką wodną lub rogożyną, przy czym
te liście suszy się a następnie, po ich wypra¬
sowaniu i ułożeniu, skleja się ze sobą warstwa¬
mi i prasuje, otrzymując w ten sposób płyty
lub płytki, z których wyprostowane liście są
ułożone warstwami i najlepiej o słojach leżą¬
cych na przemian.

Stwierdzono obecnie, że lekkie tworzywo
o takich samych właściwościach jak tworzy¬
wo z pałki wodnej otrzymuje się również jeże¬
li jako materiał wyjściowy zastosować nie ro¬
gożynę, lecz jeżogłówkę, tatarak, trzcinę, lub
sitowie wodne, postępując z liśćmi tych roślin
identycznie jak to opisano w patencie głównym.

Próby wykazały, że do wyrobu tworzywa
można zastosować liście bądź tylko jednej
z wymienionych roślin, bądź też liście dwóch,
kilku lub wszystkich tych roślin, umieszcza¬
jąc w każdej poszczególnej warstwie bądź
liście jednej z tych roślin, bądź też układając
w tej warstwie liście dwóch, kilku lub wszyst¬
kich tych roślin. Można również w tworzywie
według wynalazku jedną z warstw wykonać
z jednej z tych roślin, drugą lub też dalsze
z innej lub innych z tych roślin.

Okazało się także jako celowe liście wymie¬
nionych roślin mieszać z liśćmi rogożyny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania lekkiego tworzywa
według patentu nr 39112, znamienny tym,
że jako materiał wyjściowy stosuje się
liście jeżogłówki, tataraku, trzciny lub
sitowia wodnego.



2. Sposób według zastrz. 1 znamienny tym,
że w sklejanych ze sobą warstwach sto¬
suje się bądź wyprostowane liście tylko
jednej z wymiecionych roślin, bądź też
liście dwóch, kilku lub wszystkich tych
roślin.

3. Sposób według zastrz. 1 — 3, znamienny
tym, że oprócz liści jednej, dwóch, kilku
lub wszystkich wymienionych liści sto¬
suje się także liście pałki wodnej.

4. Tworzywo wykonane sposobem według
zastrz. 1 — 3, znamienne tym, że posiada
postać płyty lub płytki tworzonej ze skle¬
jonych i sprasowanych ze sobą warstw,

zawierających wyprostowane liście jednej,
dwóch, kilku lub wszystkich roślin wy¬
mienionych w zastrz. 1, a ponadto ewen¬
tualnie także i liście rogożyny.

5. Tworzywo według zastrz. 4, znamienne
tym, że poszczególne warstwy w spraso¬
wanej płycie lub płytce są wykonane
w całości z różnych z wymienionych
roślin.
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